Car(ta) condempnacionis 
1291 dicembre 19, Como, "in eccllesia Sancti Iacobi"
Pietro "de Cantono" giudice e console di giustizia "ad bovem" condanna Giacomo "Caprinus de Porta T(ur)i" debitore e Romerio "de Salla", Bertramo "Rebatonus" e Massotto "Galliana" fideiussori alla restituzione di trentasette lire e mezza di denari nuovi avute in mutuo da Pietro Rusca detto "Paparinus".
Originale (sulla stessa pergamena e di seguito alla "carta obligacionis" della stessa data, alla quale si rimanda per la descrizione del supporto) in ASMi, P, cart. 110, n. 47 [A].

Alla "carta obligacionis" sopra ricordata (oltreché al formulario di altre "condempnaciones" coeve) si fa ricorso per una parziale integrazione del testo perduto.

In questa carta (come nell'altra della stessa data, che è a questa collegata) si nota come Bertramolo "de Misente" apponga una duplice sottoscrizione, la prima volta in qualità di notaio semplicemente presenziante all'atto (quelli che erano all'epoca detti "secundi notarii") la seconda in quanto notaio scrivente. 
Il documento è conosciuto e citato negli elenchi compilati dal Campiche.

§  .MCCLXXXXI., die mercurii .XVIIII°. decembr(is) (a), indictione quinta.  Dominus Petrus de Cantono iudex et consul Cum(anus) de iusticia ad bovem condemnavit ex suis con[fessionibus in concordia] | parcium Iacobum qui dicitur Caprinus de Porta T(ur)i filium condam Marchixii qui dicebatur Capra de Leuco de Cum(is) debitorio nomine et pro eo fideiussorio et debitorio n[omine Romerium de] | Salla de Paredde tabernarium Cum(anum) filium condam Guilielmi de Salla de Parede, Bertramum qui dicitur Rebatonus de Puzinate filium condam Marg(er)ii de P[uzinate de Cumis] | et Maxotum qui dicitur Galliana filium emancipatum ut dixit et confessus fuit ser Iacobi de Molina de Cum(is), quemlibet eorum in solidum, ut hinc ad [...............]| dent et solvant domino Petro qui dicitur Paparinus Ruscha filio condam domini Luterii qui dicebatur Rubeus Ruscha de Cum(is) qui stat Vici l[ibras trigintaseptem et di]|mediam denariorum novorum et eorum dis(pendio) et guid(e)r(donum), dampnum (b) et interesse post terminum occaxione mutui. Et ipsos denarios ad ipsum terminum et eorum dis(pendium) et g[uiderdonum, dampnum et interesse post] | terminum eidem domino Petro dare et solvere promiserunt et convenerunt oblig(ando) se et omnia eorum et cuiusque eorum in solidum bona pig(nori) presencia et f[utura, et hoc in bonis denariis] | numeratis tantum et non in cartis nec notis debiti co(mmun)is de Cum(is).  Ita eo acto et pacto inter eos, videlicet quod dictus dominus Petrus possit et eis liceat ipsos [Iacobum, Romerium, Bertramum et Maxotum et quemlibet] | eorum in solidum pro suprascriptis omnibus capere et personaliter detinere et in carzeribus includere et tenere usque ad plenam et integram solucionem et satisfactionem pre[dictorum omnium et singulorum].  | De quibus denariis est breve unum hodie traditum et scriptum per me infrascriptum Venturinum de Arebio notarium Cum(anum).  Et hoc cum [.....]liis, pactis, promiss[ionibus ......] | renonciando oblig(acionibus) et parabullis intrandi in possessionem et omnibus his in ipso brevi continentibus.  Actum in eccll(es)ia (c) Sancti Iacobi Cum(ani).
Interfuerunt ibi testes rogati et vocati Petrolus Brochus filius condam ser Rizardi Brochi de Vico de Cum(is), Lutirolus Piper filius condam domini magistri [Guifredi] | de Vico et Guilielmus Longus filius condam ser Uberti Longi de Morbegno; et pro notariis Pololus de Fino filius condam ser Iacobi qui dicebatur Trecus [..........] | et Bertramolus de Misente filius ser Arnoldi de Misente de Cum(is).
(SN)  Ego suprascriptus Bertramolus de Misente notarius Cum(anus) interfui et subscripsi.